CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-02/13

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2013.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Em março de 2011, atendendo à sugestão de alguns condôminos, preparamos
uma área coberta, localizada no terraço do prédio, para a guarda de 12
bicicletas. Para atender a demanda por novas vagas, este mês ampliamos o
bicicletário para 32 vagas. O único inconveniente continua sendo o lance de
escada que terá de ser vencido entre o 21º andar e a cobertura.

Como o acesso a essa área é livre, recomendamos que as bicicletas sejam
presas com cadeados, pois o Condomínio não se responsabilizará por
eventuais furtos. Entretanto, para dar segurança, todo o percurso de acesso ao
bicicletário é monitorado e gravado pelo circuito interno de TV digital.

Informamos aos usuários que das 6:00h às 21:00h, de 2ª a 6ª feira, o
transporte das bicicletas deverá ser feito através do elevador de serviço, o qual
deverá ser solicitado no balcão da recepção, pessoalmente ou através do
interfone. Das 21:00h às 6:00h e nos sábados, domingos e feriados, o
transporte poderá ser feito pelos elevadores sociais.

 Esperando estar atendendo às necessidades atuais dos nossos
condôminos e contando com a colaboração dos futuros usuários,
subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico              Arnaldo M. Lage – Administrador